[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2020 г.

 с. Ароматное

№ 127
О внесении изменений в постановление администрации Ароматненского сельского поселения от 17.12.2019 № 295 «Об утверждении Правил содержания собак, кошек, пушных зверей и хищных животных на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Бахчисарайского района от 26.05.2020 на постановление администрации Ароматненского сельского поселения от 17.12.2019 № 295, в соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 «О животном мире», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ароматненского сельского поселения, администрация Ароматненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ароматненского сельского поселения от 17.12.2019 № 295 «Об утверждении Правил содержания собак, кошек, пушных зверей и хищных животных на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил содержания собак, кошек на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Правила содержания собак, кошек на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (Приложение 1);».

1.3. Наименования приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Правила содержания собак, кошек на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».

1.4. В пункте 1 Раздела I Правил слова «, пушных зверей и хищных животных» исключить.
1.5. Абзац 12 Раздела II Правил изложить в следующей редакции:
«жестокое обращение с животным - обращение с животным, которое привело или может привести к гибели, увечью или иному повреждению здоровья животного (включая истязание животного, в том числе голодом, жаждой, побоями, иными действиями), нарушение требований к содержанию животных, установленных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (в том числе отказ владельца от содержания животного), причинившее вред здоровью животного, либо неоказание при наличии возможности владельцем помощи животному, находящемуся в опасном для жизни или здоровья состоянии;».

1.6. В абзаце 13 Раздела II Правил слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.7. Пункт 12 Раздела III Правил изложить в следующей редакции:

«12. Животных, содержащихся в приютах для животных, умерщвлять запрещено, за исключением случаев необходимости прекращения непереносимых физических страданий нежизнеспособных животных при наличии достоверно установленных специалистом в области ветеринарии тяжелого неизлечимого заболевания животного или неизлечимых последствий острой травмы, несовместимых с жизнью животного, и соответствующая процедура должна производиться специалистом в области ветеринарии гуманными методами, гарантирующими быструю и безболезненную смерть.».

1.8. В абзаце 2 пункт 16 Раздела III Правил слова «безнадзорные» заменить словами «животные без владельцев».
1.9. В абзаце 2 пункта 2 Раздела IV Правил слова «, пушных зверей и хищных животных» исключить.

1.10. Раздел VI Правил исключить.

1.11. В абзаце 4 пункта 2 Раздела VII Правил слова «безнадзорных животных» заменить словами «животные без владельцев».
1.12. В приложении к Правилам слова «, пушных зверей и хищных животных» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Ароматненского сельского поселения http://aromatnoe-sovet.ru и разместить на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Ароматное, ул. Дорожная, д.1.

3. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ароматненского сельского поселения

И.А. Лизогуб
[image: image1]